



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามโครงการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู แบบมีฝาปิด ข้างวัด หมู่ที่ ๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางตั้งไว้ ๑๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) จึงได้ประกาศเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้างตามโครงการดังกล่าวๆ ตามรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู แบบมีฝาปิด ข้างวัด หมู่ที่ ๔
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร/อนุมัติ ๑๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
 - ๓.๑ รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู แบบมีฝาปิด ขนาดกว้าง ๐.๖๐ ม. ปากกว้าง ๐.๔๐ ลึก ๐.๔๐ ม. หน้า ๐.๑๐ ม. ยาว ๔๖ ม.
 - ๓.๒ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕
เป็นจำนวนเงิน ๑๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ สรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ ค่างานต้นทุน จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นางสาวธัญญรัตน์ ผ่านภพ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวรัชดาวลัย วงศ์ประสิทธิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ กรรมการ
 - ๖.๓ นายวีรพงษ์ วงศ์สมศักดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

ในการคำนวณราคากลางในครั้งนี้นักกองช่างได้คำนวณตามหลักเกณฑ์ของทางราชการที่กำหนดไว้โดยอ้างอิงจากราคาพาณิชย์ของจังหวัดลำปาง ณ ปัจจุบัน เป็นสำคัญ รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสอาด ตามวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยูแบบมีฝาปิด ช่างวัด หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง ช่างวัด บ้านแม่สุโขใน หมู่ที่ 4
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.วังซ้าย
 คำนำเนรราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราคาน้ำมันดิเซต 67 35.49 บาท/ลิตร

ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ปากกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 46.00 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรางระบายน้ำ คสล.							
	1.1 รางระบายน้ำ คสล.	ม.	46.00	1,493.86	68,717.56	1.3607	2,032.70	93,503.98
	1.2 ฝารางระบายน้ำ คสล.	ฝา	89.00	442.23	39,358.47	1.3607	601.74	53,555.07
รวมค่าก่อสร้าง								147,059.05
คิดค่าก่อสร้างเพียง								147,000.00

ตัวอักษร :-

(-หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

108,076.03
1.3607



..... ประมวลราคา
 (นายวิรงษ์ วงศ์สมศักดิ์) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



..... ตรวจสอบ
 (นางเกษร พิพัฒน์รัตนกร) รองปลัด รักษาราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง



..... เห็นชอบ
 (นางเกษร พิพัฒน์รัตนกร) รองปลัด รักษาราชการแทน
 ปลัด อบต.วังซ้าย



..... อนุมัติ
 (นายสอาด ตามวงศ์) นายก อบต.วังซ้าย